（附件5-6）工程完成變更設計簽辦核定簽陳範例

主旨：為核定「○○○工程採購案」第○次變更設計書圖，並採限制性招標與工程承攬廠商辦理議價乙案，簽請　核示!

說明：

1、 依據契約書第19條及政府採購法第22條第1項第○款辦理。

2、 採購目的及工程概述

（1） 本工程採購目的係為因應教育的需求與社會新的期許，及配合教育部自O學年度起，推動「小班教學精神」的理念，並藉由降低班級人數的手段，創新各項教育的施為，達成教師教學多元化、活潑化、適性化、個別化，學生學習趣味化、主動化的精神，故有增加教學教室之需求，爰辦理本教學大樓興建工程。

（2） 本工程承攬廠商為○○○，設計、監造廠商為○○○，契約總價為○○○，工期為○○○。

3、 ○○○事件1之變更修正情形：

（1） 本事件之變更原則，前於○○年○○月○○日簽奉核准辦理在案。委託技術服務廠商前已將變更設計之書圖製作完成在案。

（2） 變更修正情形：茲因，本變更事件變更原則中，估算之項目、數量及金額為概估值，與實際上有些許誤差，本委託技術服務廠商完成之變更設計書圖已予以修正。較大幅度之修正內容為○○○○。原概估預算為新臺幣○○○元；精算後之預算修正為○○○元。

（3） 上開變更內容，業經檢查通過，本案所涉及新增項目，與工程承攬廠商辦理新增項目議價部分，仍符合採購法令規定。

（4） 依○○年○○月○○日變更原則會議紀錄，委託技術服務廠商應於○○日內完成變更設計預算書圖之製作，委託技術服務廠商已於規定期限前完成，並無逾期問題。

（5） 依○○年○○月○○日變更原則會議紀錄，委託技術服務廠商應於○○日內完成變更設計預算書圖之製作，委託技術服務廠商未於規定期限前完成，涉有逾期問題，為利於委託技術服務契約之執行，宜於委託技術服務案結案時，再行追究相關疏失責任。
4、 ○○○事件2之變更修正情形：

（1） 本事件之變更原則，前於○○年○○月○○日簽奉核准辦理在案。委託技術服務廠商前已將變更設計之書圖製作完成在案。

（2） 變更修正情形：茲因，本變更事件變更原則中，較大幅度之修正內容為○○○○。原概估預算為新臺幣○○○元；精算後之預算修正為○○○元。

（3） 上開變更內容，業經檢查通過，本案所涉及新增項目，與工程承攬廠商辦理新增項目議價部分，仍符合採購法令規定。
（4） 依○○年○○月○○日變更原則會議紀錄，委託技術服務廠商應於○○日內完成變更設計預算書圖之製作，委託技術服務廠商已於規定期限前完成，並無逾期問題。

（5） 依○○年○○月○○日變更原則會議紀錄，委託技術服務廠商應於○○日內完成變更設計預算書圖之製作，委託技術服務廠商未於規定期限前完成，涉有逾期問題，為利於委託技術服務契約之執行，宜於委託技術服務案結案時，再行追究相關疏失責任。
5、 有關變更設計書圖審查乙節，檢查與評估之重點為：
（1） 本案累計之「減價絕對值金額」加上「加價金額」為新台幣○○元。

（2） 本案原始審查級等為第○級。審查小組之組成符合規定。

（3） 審查小組之審查情形詳如附件○，除部分之審查意見未依照修正外，其餘已修正完妥。未依照修正之情形及理由如下：
1.

2.

6、 有關工期變更部分：

（1） 本工程原契約約定之工期為○○○工作天/○○○日曆天/限定○○年○月○日完工（附件○），廠商依該工期，前提報之施工預定進度（附件○），業經本機關核定在案。

（2） 考量上述各變更事由影響廠商原提報施工預定進度之要徑，是故，經委託技術服務廠商核算，應予增加/減少○○○日。

7、 經費來源：本次變更所增加經費預算為新臺幣○○○元，得自○○○項下支應。

擬辦：

1、 請　鈞長核定本次變更設計書圖，以利後續作業之進行。

2、 請　鈞長准予本工程工期增加/減少○○○日。

3、 本次變更所需經費預算為新臺幣○○○元，擬請　鈞長　准予由○○○項下支應。

4、 委託技術服務廠商未於規定期限前完成，該逾期問題擬請　鈞長准予於委託技術服務案結案時，再行追究相關疏失責任。

1
1